
245

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. července 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 426/2016 Sb., o posuzování shody rádiových zařízení
při jejich dodávání na trh, ve znění nařízení vlády č. 499/2021 Sb.

Vláda nařizuje podle § 4, § 6 odst. 3 a § 50
odst. 5 zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody
stanovených výrobků při jejich dodávání na trh:

Čl. I

Nařízení vlády č. 426/2016 Sb., o posuzování
shody rádiových zařízení při jejich dodávání na
trh, ve znění nařízení vlády č. 499/2021 Sb., se mění
takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatný řádek doplňuje věta

„Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU)
2022/2380 ze dne 23. listopadu 2022, kterou se mění
směrnice 2014/53/EU o harmonizaci právních před-
pisů členských států týkajících se dodávání rádio-
vých zařízení na trh.“.

2. V § 3 odst. 3 písm. a) se slova „ , zejména
s jednotnými nabíječkami“ nahrazují slovy „jiným
než nabíjecí zařízení kategorie a třídy rádiových za-
řízení uvedené v části I přílohy č. 8 k tomuto na-
řízení“.

3. V § 3 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Rádiová zařízení spadající do kategorie
nebo třídy uvedené v části I přílohy č. 8 k tomuto
nařízení musí být konstruována tak, aby splňovala
technické požadavky týkající se nabíjecích kapacit
stanovené v části II přílohy č. 8 k tomuto nařízení.“.

4. V § 6 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) V případě rádiových zařízení spadajících
do kategorie a třídy uvedené v části I přílohy č. 8
k tomuto nařízení jsou součástí návodu informace
o technických požadavcích týkajících se nabíjecích
kapacit a kompatibilních nabíjecích zařízení těchto
rádiových zařízení v souladu s částí II přílohy č. 8
k tomuto nařízení. Informace o technických poža-
davcích týkajících se nabíjecích kapacit a kompatibil-
ních nabíjecích zařízení zobrazí výrobce rovněž na

štítku, jehož vzor je stanoven v části IV přílohy č. 8
k tomuto nařízení. Štítek musí být umístěn v návodu
a na obalu nebo přilepen k obalu ve formě nálepky.
Nemá-li rádiové zařízení obal, musí být štítek ve
formě nálepky přilepen na rádiovém zařízení. Při do-
dávání rádiového zařízení spotřebitelům a dalším ko-
nečným uživatelům musí být štítek zobrazen vidi-
telně a čitelně a v případě prodeje na dálku umístěn
v blízkosti údaje o ceně. Neumožňuje-li to velikost
nebo povaha rádiového zařízení, může být štítek vy-
tištěn jako samostatný dokument přiložený k rádio-
vému zařízení.“.

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstav-
ce 4 až 7.

5. V § 8 odst. 1 a v § 9 písm. c) se slova „až 4“
nahrazují slovy „2, 4 a 5“.

6. V § 8 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Dovozce při uvedení rádiového zařízení
uvedeného v části I přílohy č. 8 k tomuto nařízení
na trh zajistí, aby byly splněny požadavky podle § 6
odst. 3.“.

7. V § 9 se dosavadní text označuje jako odsta-
vec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Distributor při dodávání rádiového zaří-
zení uvedeného v části I přílohy č. 8 k tomuto na-
řízení na trh zajistí, aby byly splněny požadavky
podle § 6 odst. 3.“.

8. Za § 10 se vkládá nový § 10a, který zní:

„§ 10a

(1) Nabízí-li hospodářský subjekt spotřebite-
lům a dalším konečným uživatelům možnost, aby
si pořídili rádiové zařízení spolu s nabíjecím zaříze-
ním, musí spotřebitelům a dalším konečným uživa-
telům nabídnout také možnost pořídit si toto rádiové
zařízení bez nabíjecího zařízení.

(2) Hospodářský subjekt zajistí, aby byl při do-
dávání rádiového zařízení spotřebitelům a dalším ko-

Sbírka zákonů č. 245 / 2023Strana 2986 Částka 113



nečným uživatelům zobrazen na obalu nebo přilepen
k obalu ve formě nálepky piktogram znázorňující, že
rádiové zařízení obsahuje nebo neobsahuje nabíjecí
zařízení. Piktogram musí být zobrazen viditelně a či-
telně a v případě prodeje na dálku musí být umístěn
v blízkosti údaje o ceně. Vzor piktogramu je stano-
ven v části III přílohy č. 8 k tomuto nařízení.“.

9. V § 11 odst. 1 větě druhé se za text „§ 3
odst. 1 písm. a)“ vkládají slova „a § 3 odst. 4“.

10. V § 16 písm. g) se slova „o jeho určeném
účelu použití“ nahrazují slovy „uvedené v § 6 odst. 1
až 4“.

11. V § 16 písm. i) se slova „neúplné, nebo“
nahrazují slovem „neúplné,“.

12. V § 16 se na konci písmene j) tečka nahra-
zuje čárkou a doplňují se písmena k) až m), která
znějí:

„k) štítek nesplňuje požadavky podle § 6 odst. 3
nebo není umístěn, přilepen, zobrazen nebo vy-
tištěn v souladu s § 6 odst. 3,

l) hospodářský subjekt nenabízí podle § 10a
odst. 1 spotřebitelům a dalším konečným uživa-
telům možnost, aby si pořídili rádiové zařízení
spolu s nabíjecím zařízením nebo bez nabíjecího
zařízení, nebo

m) piktogram nesplňuje požadavky podle § 10a
odst. 2 nebo není umístěn, přilepen nebo zobra-
zen v souladu s § 10a odst. 2.“.

13. V příloze č. 7 se text „§ 6 odst. 3“ nahrazuje
textem „§ 6 odst. 4“.

14. Za přílohu č. 7 se doplňuje příloha č. 8,
která zní:

„Příloha č. 8 k nařízení vlády č. 426/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 245 / 2023Částka 113 Strana 2987



Sbírka zákonů č. 245 / 2023Strana 2988 Částka 113



Sbírka zákonů č. 245 / 2023Částka 113 Strana 2989



15. V příloze č. 8 části I se na konci bodu 1
tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se bod 1.13, který
zní:

„1.13 laptopy.“.

Sbírka zákonů č. 245 / 2023Strana 2990 Částka 113



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 28. pro-
since 2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 15,
které nabývá účinnosti dnem 28. dubna 2026.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 245 / 2023Částka 113 Strana 2991


